Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO
ESTADO DE MINAS GERAIS

4944~_

INDICAÇÃO DF N° 	 '1 -< tí.5 /2017

SOLICITA A TRANSCON ESTUDO TECNICO PARA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO DE TRÂNSITO NO

CRUZAMENTO DA RUA MARECHAL HERMES DA FONSECA COM AVENIDA MARECHAL CASTELO

BRANCO - BAIRRO JK, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor PRESIDENTE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES DE CONTAGEM, SENHOR GUSTAVO GOMES

PEIXOTO, ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado

expediente ao órgão competente, estudo técnico para a instalação de semáforo de trânsito

no cruzamento da Rua MarecFi0 dermes Da Fonseca com Avenida Marechal Castelo Branco

- Bairro JK, Neste Município. Mais Informações com Senhora Marlene Calixto, Telefone:

3395-2666 / 99731-2666.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das Reuniões, 19 De Setembro De 2017.
T)

QBÁRREI RO
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do Bairro JK e população em geral solicitam a instalação de

um semáforo no local indicado, visando orientar os motoristas que transitam pelo local, bem

como prevenir a ocorrência de acidentes, já que pelo local passam vários pedestres, entre

eles crianças, vale ressaltar que esse serviço devido neste vai ser grande importância por ser

muito movimentado e a falta desse semáforo está colocando em risco a integridade física de

transeuntes que necessitam circular por esse cruzamento.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Contagem.

Palácio 10 de Janeiro, Sala das Reuniões, 19 De Setemb o De 011
APRO EM

- 	 1 	á
y9 9RREIRO 	ii1 TE

- VEREADOR DE CONTA EM-

brunobarreiro©brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagen

fIRUNO
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO DE TRÂNSITO NO CRUZAMENTO DA RUA MARECHAL HERMES DA

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de corilagein

11RUNO
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO DE TRÂNSITO NO CRUZAMENTO DA RUA MARECHAL HERMES DA

FONSECA COM AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - BAIRRO JK,. NESTE MUNICÍPIO.

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO DE 'RNSITO NO CRUZAMENTO DA RUA MARECHAL HERMES DA

FONSECA COM AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO - BAIRRO JK. NESTE MUNICÍPIO

brunobarreiro©brunobarreiro, com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170